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HASŁO MIESIĄCA LUTY 2024 R. 

 

Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania 

błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości. 2 Tm 3,16 

 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. W lutym Apostoł Paweł 

przypomina nam o wartości Pisma Świętego. O Jego wyjątkowym znaczeniu w życiu 

człowieka. Nieraz czytamy Biblię jednie przy większych świętach. Jednakże Słowo 

Boże ma w sobie wielką moc… moc odpowiedzi na moje osobiste życie i 

doświadczenie. Wielokrotnie wracamy do różnych fragmentów Biblii i zawsze potrafi 

ona w inny jakże wyjątkowy sposób do nas przemówić… za każdym razem coś 

innego ciekawego, inspirującego znajdziemy dla siebie. Ważnym jest jednak sposób 

czytania Słowa Bożego… nie możemy „przebiegać” po kolejnych to fragmentach, 

rozdziałach, bo już wiemy co tam znajdziemy… nie… ale powinniśmy powoli wczytać 

się w Słowo, które chce trafić do naszych serc… Słowo Boże nigdy człowieka nie 

osądza, ale jak pisze Ap. Paweł jest pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, 

do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości…  Słowo Boże chce nam zwracać 

uwagę na to co niebezpieczne w naszym życiu, po to, abyś uniknęli upadku… 

zagubienia… odejścia od Boga… abyśmy zawsze potrafili dokonać oceny danego 

zachowania, słowa, czynu i odnieść się do prostego pytania… Czy Bogu by to się 

podobało? Jakoś im człowiek jest starszy, to bym bardziej zapomina o tym pytaniu, 

które kiedyś moja ciocia mi zadała… tak, dla dziecka było to ważne i niezwykle 

trudne pytanie, jak i co gorsza odpowiedź na nie… ale nieraz pomogło mi w 

sytuacjach trudnych… w sytuacjach bolesnych… kiedy budzi się w nas chęć 

odwetu… wtedy warto wrócić do tego prostego pytania i poszukać na nie 

odpowiedzi w swoim życiu, jak i w Piśmie Świętym. Do tego zachęca nas Pan w tym 

rozpoczynającym się drugim miesiącu 2024 r. Niechaj miłosierny Bóg prowadzi nas 

swoim Słowem… niechaj dopomaga nam odnajdywać odpowiedzi na nurtujące nas 

pytania… niechaj moc Jego Słowa kieruje naszymi drogami. Tego wam i sobie życzę 

na najbliższe dni. W tym miesiącu rozpoczniemy czas pasyjny to ważna droga z 

Jezusem, przez doświadczenie, odrzucenie, zdradę, śmierć do łaski zbawienia. 

Pójdźmy z Nim w lekturze Słowa Bożego i szukamy ukojenia dla naszych serc i 

duszy. Niechaj pobłogosławi Pan drogę jaka jest przed nami. Zostańcie z Bogiem. 

Amen.  

Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII STYCZEŃ 

 

Beata Bednarz Świątecznie w Wejsunach. 

W Święto Epifanii w kościele ewangelickim w Wejsunach odbył się niezwykły 

koncert Beaty Bednarz. Wyjątkowe wykonanie i interpretacja kolęd zafascynowało 

słuchaczy. Kościół ewangelicki w Wejsunach jak zawsze wypełnił się po brzegi było 

nas ponad 90 osób. 

Beata Bednarz jest absolwentką i pedagogiem wydziału jazzu akademii muzycznej 

w Katowicach. Wokalistka swobodnie poruszająca się w różnych gatunkach 

muzycznych. Na polskiej scenie muzycznej śpiewa od ponad 38 lat, najbardziej 

kojarzona jest z nurtem Gospel. Laureatka i gość wielu festiwali. Jako muzyk 

sesyjny, zapraszana do nagrań i koncertów przez gwiazdy polskiej estrady m.in: 

Marylę Rodowicz, Edytę Górniak, Kayah, Mietka Szcześniaka, Andrzeja Piasecznego 

czy Budkę Suflera. Współpracowała z chórem TGD. Dla wytwórni filmowej Disneya, 

artystka zaśpiewała polskie wersje utworów do filmów: „Król Lew”, „Mój Brat 

Niedźwiedź II” i „Księżniczka i Żaba”. Jej głos dobrze znany jest także fanom „Tańca 

z Gwiazdami”. 

Dziękujemy za pomoc w organizacji koncertu.  

Organizatorami byli: Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu, Dom 

Kultury w Rucianem Nidzie oraz Firma Raven Zbigniewa Szczecha.   

 

     



4 
 

 

 

 

 ***  



5 
 

 

 
Roczne sprawozdanie Diakonii parafialnej! 

 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu w celu prowadzenia 

zinstytucjonalizowanej i profesjonalnej DIAKONII – pomocy osobom 

potrzebującym, powołała 21.12.2010 r. Ewangelickie Stowarzyszenie Betel, którego 

zadaniem jest organizowanie i prowadzenie różnych form wsparcia na terenie 

Powiatu Piskiego i nie tylko. Stowarzyszenie jest Organizacja Pożytku Publicznego 

KRS: 0000373147 i prowadzi działania w ramach statusu pożytku publicznego 

opisane szczegółowo w statucie na stronie www.esbetel.pl. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu.    

ŚDS w Piszu działa od 01.12.2008 r. Pomoc jest świadczona 55 osobom 

psychicznie chorym, które uczęszczają na codzienne zajęcia terapeutyczne (7godz. 

dziennie, 5 dni w tygodniu). Ponadto osoby te otrzymują kompleksowa pomocy i 

poradnictwo prawe, pomoc odzieżową i żywnościową.  Organem założycielskim i 

prowadzącym ośrodek jest Ewangelickiego Stowarzyszenie Betel. Bieżące 

informacje z funkcjonowania ośrodka można znaleźć na stronie: www.esbetel.pl 

oraz www.sds-pisz.pl. 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Piskiej. 

PŚDS w Białej Piskiej działa 01.03.2015 r. Pomoc świadczona jest łącznie 57 

osobom z czego: 42 osobom psychicznie chorym oraz 15 osobom z demencją 

http://www.esbetel.pl/
http://www.esbetel.pl/
http://www.sds-pisz.pl/
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starczą lub chorobą Alzheimera. Zajęcia są prowadzone w systemie opieki dziennej. 

Uczestnicy terapii otrzymują kompleksowa pomocy i poradnictwo prawne, pomoc 

odzieżową i żywnościową.  Organem założycielskim i prowadzącym ośrodek jest 

Ewangelickiego Stowarzyszenie Betel. Bieżące informacje z funkcjonowania ośrodka 

można znaleźć na stronie: www.esbetel.pl oraz www.psds-bialapiska.pl 

Centrum Integracji Społecznej Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel. 

CIS w Białej Piskiej 

W dniu 01.10.2017 r. zostało powołane do istnienia Centrum Integracji Społecznej 

ES Betel (CIS). Organem założycielskim i prowadzącym CIS jest Ewangelickiego 

Stowarzyszenie Betel. Zadaniem CIS jest pomoc osobom długotrwale bezrobotnym, 

wykluczonym, niepełnosprawnym poprzez poszukiwanie pracodawców oraz 

społeczne zatrudnienie. W roku sprawozdawczym korzystało wiele osób z naszej 

pomocy. Na dzień 31.12.2023 r. CIS organizuje praktyki zawodowe dla 194 osób. 

CIS znajduje się w pomieszczeniach przy ul. Konopnickiej 4 w Białej Piskiej, posiada 

również biuro w Piszu oraz otwiera od 2024 r. biuro w Gminie Ruciane Nida. 

Dyrektorem CIS w Białej Piskiej jest pan Paweł Bosak. 

CIS w Mrągowie 

Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie działa od listopada 2022 r. przy 

mrągowskiej parafii ewangelickiej i znalazło swoją siedzibę w domu parafialnym 

przy ul. Kościelnej 2 w Mrągowie. CIS utworzyło i prowadzi Ewangelickie 

Stowarzyszenie Betel. CIS na dzień 31.12.2023 r. organizuje praktyki zawodowe dla 

106 osób. Dyrektorem CIS w Mrągowie jest pani Elżbieta Polok. CIS planuje 

otwarcie biura w Pieckach. 

CIS w Szczytnie 

Centrum Integracji Społecznej w Szczytnie działa od lipca 2023 r. przy Parafii 

Ewangelicko – Augsburskiej w Szczytnie. CIS utworzyło i prowadzi Ewangelickie 

Stowarzyszenie Betel. CIS organizuje praktyki zawodowe dla 18 osób. Dyrektorem 

CIS w Szczytnie jest pani Patrycja Lazar. 

Stacja Socjalna w Białej Piskiej. 

Od marca 2021 r. rozpoczęła swoją działalność Stacja Socjalna w Białej Piskiej. 

Stacja jest dofinansowana co rocznie przez Gminę Biała Piska w wysokości 

http://www.esbetel.pl/
http://www.psds-bialapiska.pl/
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45 000,00 zł. W ramach dofinansowania opłacana jest pielęgniarka. Przekazywane 

były nieodpłatnie pampersy oraz podkłady – 5 895 szt., środki opatrunkowe – 2 

397 szt. Stacja udzieliła pomocy łącznie 142 osobom.   

Łącznie pielęgniarka Stacji Socjalnej odbyła 1 206 wizyt domowych oraz w 

siedzibie stacji. Wyjątkowym zainteresowaniem ciszą się wizyty w siedzibie stacji w 

weekendy i święta, łącznie miało miejsce: 459 wizyt w dni wolne od pracy. Stacją 

prowadzi również rozdawanie nieodpłatne leków dla seniorów i osób chorych. 

Wartość leków jakie otrzymuje stacja rocznie to blisko 20 000 Euro. Stacja 

przekazała również dużą ilość leków oraz opatrunków na Ukrainę. Stacja 

prowadzona jest we współpracy z Zakonem Joannitów Komandorii Pruskiej oraz 

Stowarzyszenia Pomocy Stacji Socjalnych na Mazurach pana dra Christiana Meyla. 

W roku sprawozdawczym stowarzyszenie przeprowadziło generalny remont 

pomieszczeń Stacji Socjalnej. Koszt remontu wyniósł 30 000,00 zł. 

Pomoc dla uchodźców wojennych z Ukrainy – Pomoc Ukrainie. 

Pomoc dla Ukrainy 

Parafia oraz Ewangelickie Stowarzyszenie Betel przygotowało 4 transporty pomocy 

dla ogarniętej wojną Ukrainy. Transporty były przekazywane poprzez ks. bpa Pavlo 

Shvartza. W ramach transportów przekazano: apteczki wojskowe, bandaże 

izraelskie, leki, opatrunki, maseczki, itp. 

11.01.2023 r. – przekazanie transportu pomocy oraz środków medycznych dla 

Charkowa – wartość przekazanej pomocy: 20 842.71 zł 

28.07.2023 r. – przekazanie transportu pomocy dla Charkowa – wartość 

przekazanej pomocy: 17 567,40 zł. 

Łącznie przekazano pomoc o wartości: 38 410.11 zł. 

Kurs j. polskiego dla uchodźców 

Stowarzyszenie wygrało projekt oraz dofinansowanie na prowadzenie kursów 

języka polskiego, kursów zawodowych dla uchodźców z Ukrainy. Na ten cel 

dofinansowanie przekazała Światowa Federacja Luterańska w wysokości 

50 000,00 Euro. Projekt będzie trwał do 04.2024 r. W ramach projektu 

prowadzone są dwie grupy 10 osobowe nauczania j. polskiego, następnie będą 

prowadzone kursy opiekuna osób starszych oraz opiekuna medycznego. Część 
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przeszkolonych opiekunów / opiekunek znajdzie zatrudnienie w Ewangelickim 

Stowarzyszeniu Betel. Projekt realizowany jest na terenie Powiatu Piskiego oraz 

Powiatu Mrągowskiego. 

Punkt Pomocy Diakonijnej w Piszu. 

Od dnia 20 marca br. w piskiej kaplicy ewangelickiej działa Punkt Wielofunkcyjnej 

Pomocy Pieniężnej dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Do dnia 28.03.2023 r. 

wydaliśmy 138 kodów referencyjnych dla blisko 700 osób. Kod jest wydawany jeden 

na rodzinę. To wielkie dzieło prowadzą dwie panie: Monika Żelechowska i Alla 

Poznańska. W tym miejscu serdecznie dziękujemy im za pomoc i zaangażowanie. 

Biuro Porad Prawnych dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 

Projekt polega na prowadzeniu biura nieopłatnych porad prawnych dla uchodźców 

wojennych z Ukrainy. W biurze została zatrudniona pani prawnik z Ukrainy, która 

pomaga uchodźcom w różnych sytuacjach życiowych i bytowych na terenie Polski. 

Porady będą udzielane w biurze, poprzez telefon oraz portal komunikacyjny ZOOM. 

Koszt realizacji projektu do 05.2024 r. wynosi: 27 600,00 Euro. 

Zbiórka Pościeli 

Nasza parafia, Ewangelickie Stowarzyszenie Betel oraz Diecezja Mazurska Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w RP włączyła się w akcję produkcji siatek 

maskujących dla ukraińskiego wojska. Od wielu miesięcy uchodźcy z Ukrainy 

mieszkający w Polsce, wieczorami po pracy, a czasami całymi nocami wykonują 

siatki maskujące dla ukraińskich żołnierzy. Najpierw używana pościel jest farbiona 

na kolory maskujące, następnie cięta na 2 cm paski i zaplątana na specjalną 

osnowę. Tak misternie wykonane siatki dostarczane są dla ukraińskich żołnierzy. 

Pomoc dla cudzoziemców w OSC w Kętrzynie. 

Został przekazany kolejny transport pomocy dla cudzoziemców przebywających w 

Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Kętrzynie. Pomoc została zorganizowana 

przez Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. W ramach pomocy zostały przekazane 

art. spożywcze, ubrania, zabawki, art. papiernicze, kosmetyki oraz art. higieniczne 

o łącznej wartości: 50 003,84 zł. 
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Pomoc humanitarna dla cudzoziemców w Podlaskim Oddziale SG 

Dzięki pomocy Diakonii Polskiej oraz Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel 

przygotowano transport humanitarny do Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. 

W ramach pomocy zostało przekazanych 300 pakietów pierwszej pomocy dla 

cudzoziemców, którzy zostają zatrzymani przez polską Straż Graniczną. W pakiecie 

pomocowym znajdują się następujące produkty: koc termiczny, batony 

energetyczne, woda, słodycze, plastry, bandaż, wafle ryżowe, suche pieczywo, 

pasztet drobiowy, czekolada, ogrzewacz do rąk. Ponadto zostały zakupione buty 

zimowe, kurtki i dresy. Wartość przekazanej pomocy: 71 171.03,00 zł. 

Stypendia dla zdolnych uczniów 

Dzięki pomocy rycerzy Zakonu Joannitów Komandorii Pruskiej na terenie naszego 

powiatu niesiemy pomoc zdolnym i potrzebującym uczniom. W roku 

sprawozdawczym stypendium naukowe otrzymały: Julia z Bialej Piskiej oraz Natalia 

z Niedźwiedziego Roku. Stypendium wynosi 100 Euro miesięcznie na każdą 

uczennicę. 

Nakręcenie na pomaganie. 

Przed piska parafią ewangelicką znajduje się serce na nakrętki, na którym widnieje 

Róża Lutra. Serce na nakrętki znakomicie odnalazło się w społeczności mieszkańców 

Pisz oraz piskich ewangelików. Regularnie są do niego wrzucane nakrętki, które 

potem są przekazywane na rzecz potrzebujących dzieci. W tym roku opróżnialiśmy 

serce dwukrotnie: 

W marcu łącznie przekazaliśmy 13 worków nakrętek, zaś w październiku 16 

worków z nakrętkami.  

Zakup nowych samochodów do transportu osób niepełnosprawnych. 

W dniu 14.09.2023 r. dotarł do nas nowy samochód przygotowany specjalnie do 

przewozu osób niepełnosprawnych. Samochód będzie dowoził osoby potrzebujące 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Piszu oraz inne osoby, które potrzebują 

wsparcia. Samochód odebrali ks. Marcin Pysz proboszcz piskiej parafii oraz p. Marcin 

Redzko. Samochód Ford Transit jest przygotowany do komfortowego transportu 9 

osób w tym jednej na wózku inwalidzkim. Mamy nadzieję, że osoby 

niepełnosprawne oraz starsze będą z radością korzystały z naszego 
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transportu. Koszt samochodu ponad 269 000,00 zł. Samochód zakupiła Betania Sp. 

z o.o. która realizuje transport dla ośrodka. 

Kolejny samochód został zakupiony w grudniu 2023 r. Samochód ten zakupiło 

stowarzyszenie Betel dzięki pomocy: PFRON 135 000,00 zł, Zakonu Joannitów 

Komandorii Pruskiej 42 525,00 zł, Diakonii Polskiej 20 000,00 zł oraz 

Südwestdeutscher Jugendverband „Entschieden für Christus“ (EC) e.V. – 17 661,83 

zł. Dzięki pomocy niniejszy instytucjom udało się zakupić nowy samochód Ford 

Transit przystosowany do komfortowego transportu 9 osób w tym jednej na wózku 

inwalidzkim. Koszt samochodu ponad 269 000,00 zł. Samochód służy w 

Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Białej Piskiej. 

Współpraca z Mazurskim Bankiem Żywności. 

Parafia rozpoczęła współpracę z Mazurskim Bankiem Żywności i otrzymała pomoc 

w postaci żywności na rzecz podopiecznych ośrodków wsparcia oraz na rzecz 

ubogich parafian. Wartość pozyskanej żywności to: 21 317,64 zł. 

Przekazanie żywności ze sklepów wielkopowierzchniowych na ośrodki 

wsparcia. 

Stowarzyszenie pozyskało żywność ze sklepów wielkopowierzchniowych (żywność 

z kończącym się terminem ważności). Żywność została przekazana na potrzeby 

środowiskowych domów samopomocy prowadzonych przez stowarzyszenie. Z 

pomocy skorzystało 107 osób. Wartość przekazanej pomocy: 9 145,44 zł 

Diakonia działa w partnerstwie zagranicznym. 

W roku sprawozdawczym Diakonia Piska współpracuje z Stowarzyszeniem Opieki 

nad Stacjami Socjalnymi na terenie Prus Wschodnich prowadzonym przez dra 

Christiana Meyla, Zakonem Joannitów Komandorii Pruskiej. W nowym roku 

planujemy rozwijanie współpracy z partnerami zagranicznymi. 

Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego. 

Parafia prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego z której korzystają osoby 

z Powiatu Piskiego jak i okolic. Mamy na stanie koncentratory tlenu, pulsoksymetry, 

łóżka rehabilitacyjne, materace przeciwodleżynowe, wózki, chodziki, balkoniki oraz 

inny konieczny sprzęt. Regularnie również przekazujemy pampersy oraz materiały 

opatrunkowe. W roku sprawozdawczym z pomocy WSR skorzystało: 194 osób. W 
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roku sprawozdawczym zostały zakupione łóżka rehabilitacyjne, chodziki i balkoniki. 

Powyższy sprzęt cieszy się bardzo wielkim zainteresowaniem. Wypożyczalnie 

prowadzi Betania Sp. z o.o. 

Opieka Domowa. 

W roku sprawozdawczym parafia zorganizowała opiekunki domowe dla osób 

starszych, obłożnie chorych i niepełnoprawnych. W tym celu zatrudniła 

koordynatora opieki i 4 opiekunki, które pracują w domach pacjentów. Pomoc 

polega na zrobieniu zakupów, przyrządzeniu posiłków, pomocy w myciu i 

regularnym przyjmowaniu leków. Opiekunki pracują na terenie Pisz w godzinach 

dogodnych dla pacjenta. Aktualnie pomoc świadczona jest u 8 pacjentów. 

Pomoc dla parafii ewangelickich Diecezji Mazurskiej. 

W roku sprawozdawczym Ewangelickie Stowarzyszenie Betel odpowiedziało na 

apele i prośby wsparcia parafii ewangelickich na terenie Diecezji Mazurskiej, zgodnie 

z zapisami statutu Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu. 

Stowarzyszenie przekazało pomoc w wysokości 15 000,00 zł na realizację 

bieżących projektów przez parafię. 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Suwałkach. 

Stowarzyszenie dzięki zaangażowaniu suwalskiego proboszcz ks. Dawida Banach 

zebrało znaczną pomoc w ramach 1,5 %. W związku z tym ze środków 1,5 % 

stowarzyszenie dofinansowało remont domu parafialnego parafii ewangelickiej w 

Suwałkach w wysokości blisko 9 747,86 zł. 

Inne akcje i działania diakonijnej w PEA w Piszu. 

Wyprawki Szkolne 

Przekazano pomoc dla rodzin potrzebujących na zakup artykułów szkolnych o 

łącznej kwocie 2 700,00 zł. 

Pomoc Oświatowa 

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel przekazało pomoc dla Szkoły Podstawowej nr 1 

w Piszu na organizację 100-lecia szkoły w wysokości 1 000,00 zł. W SP 1 w Piszu 
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uczą się parafialne dzieci oraz szkoła prowadzi staże dla katechetów delegowanych 

przez parafię. 

Wózek dla Antosia  

Dzięki pomocy i dofinansowaniu z Diakonii Polskiej parafia dofinansowała zakup 

wózka inwalidzkiego dla dwunastoletniego Antosia, naszego parafianina. Parafia 

przekazała dotację w wysokości 4 000,00 zł. Łączny koszt wózka wyniósł 

10 535,00 zł. 

Pomoc dla Marcelinki 

Stowarzyszenie przekazało pomoc dla małej i ciężko chorej Marcelinki w wysokości 

675,00 zł poprzez zakup łóżeczka i materaca. 

Święto Żniw dla Środowiskowych Domów Samopomocy w Piszu i Białej 

Piskiej 

W 2023 roku po raz szósty zorganizowano zbiórkę płodów rolnych na rzecz ŚDS w 

Piszu i PŚDS w Białej Piskiej. Wielu parafian przyniosło warzywa oraz owoce na 

Święto Żniw, które zostały przekazane ośrodkowi. Łącznie zebrano ponad 1 500 

kg warzyw i owoców. Parafianie, którzy nie posiadają ogródków zakupili owoce i 

warzywa. Warzywa i owoce zostały przekazane na rzecz ośrodków wsparcia. Do 

akcji włączyła się Parafia Ewangelicko-Augsburska w Mrągowie, która przekazała 

swoje dary z żniwnego ołtarza na rzecz ŚDS w Piszu. 

Świąteczna akcja paczka dla dzieci 

W roku sprawozdawczym przygotowano 20 paczek świątecznych dla dzieci i 

młodzieży przed konfirmacyjnej w naszej parafii. Paczki udało się przygotować 

dzięki pomocy Zakonu Joannitów Komandorii Pruskiej oraz Diakonii Polskiej. 

Świąteczna akcja paczka dla seniora 75+ 

W 2023 roku udało się zorganizować kolejną akcję pomocowa dla seniorów – osób 

po 75 roku życia. Przekazano 21 paczek, gdzie można było poza słodyczami 

znaleźć podstawowe produkty jak mąka, cukier, olej, kasza, pasztety oraz 

kosmetyki. Paczki wsparły naszych seniorów w przygotowaniu świąt Bożego 

Narodzenia. Tegoroczne paczki przygotowaliśmy dzięki pomocy Zakonu Joannitów 

Komandorii Pruskiej, Fundacji Biedronka, Diakonii Polskiej oraz Mazurskiego Banku 

Żywności. 
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Stroiki dla seniorów 

W tym roku rozpoczęliśmy nową diakonijną inicjatywę. Wspólnie przygotowujemy 

stroiki świąteczne, które następnie trafiają wraz z świąteczną paczką do seniorów 

75+ oraz niepełnosprawnych członków naszej parafii. W ten sposób chcemy nieść 

trochę radości świątecznej. 

Prezent pod choinkę – dla dzieci na Ukrainie 

Parafia w 2023 roku przeprowadziła, jak co roku, akcję prezent pod choinkę, gdzie 

w sumie zebrano i przygotowano 7 paczek. 

Skarbonka Diakonijna 

W roku sprawozdawczym w zorganizowano zbiórkę ofiar przeznaczonych na dzieci 

i osoby starsze, w ramach wielkanocnej akcji Skarbonka Diakonijna. Zebrano z 

łączką ofiarą w wysokości: 499,14 zł. 

WOŚP 2023 

W roku sprawozdawczym wystawiliśmy voucher na pobyt w Apartamencie 

Pastorówka w Piszu. Weekendowy pobyt został wylicytowany na kwotę 700 zł. 

Pomoc dla PEA w Katowicach – Szopienicach  

Poruszeni tragedią w parafii ewangelickiej w Katowicach – Szopienicach w naszej 

parafii ogłoszono zbiórkę ofiar. Łącznie zebrano 3 102,00 zł ofiar. Do zebranej 

kwoty Ewangelickie Stowarzyszenie Betel przekazało dodatkową kwotę wsparcia w 

wysokości 5 000,00 zł. Łącznie przekazaliśmy pomoc w wysokości: 8 102,00 zł. 

Wigilijne Dzieło Pomocy 

Diakonia w Piszu w 2023 roku w ramach akcji Wigilijne dzieło pomocy rozprowadziła 

60 świec na rzecz osób potrzebujących. Zebrani pomoc w wysokości: 780,00 zł.  

 

*** 

 

Zakończenie kursów prowadzonych przez ES Betel 

W dniu 22.01 zakończyły się kursy prowadzone przez stowarzyszenie Betel dzięki 

dofinansowaniu Światowej Federacji Luterańskiej. Absolwentki odebrały certyfikaty 

ukończenia kursów: Opiekun Osób Starszych oraz Opiekun Osób 

Niepełnosprawnych. Kursy prowadziła pani Aneta Niedbała. Serdecznie 

gratulujemy! 
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*** 

Piska parafia ewangelicka  gra z WOŚP  

Wzorem lat ubiegłych nasza parafia włączyła się w zbiórkę pieniędzy na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

W niedzielę 28 stycznia podczas nabożeństw w Wejsunach i  Piszu zebraliśmy 

600,00 zł na rzecz WOŚP.  

Natomiast  voucher na weekendowy pobyt w naszym apartamencie “Pastorówka” 

został wylicytowany na kwotę 611,00 zł 

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom za otwarte serca i 

przyłączenie się do akcji charytatywnej. 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek 

niedzielnych 

na luty;  

11.02.2024 r. 

25.02.2024 r. 

03.03.2024 r. 

 

Serdecznie 

zapraszamy! 

 

 

*** 
 

Zapraszamy na Godziny Biblijne.  

 

W miesiącach od października do kwietnia odbywają się w naszej parafii spotkania 

biblijne w 1 i 3 czwartek miesiąca o godz. 18:00. Jest to czas na studiowanie 

Słowa Bożego, na przemyślenie i wspólne refleksje co też Bóg mówi do nas przez 

swoje słowo spisane na kartach Pisma Świętego. Serdecznie zapraszamy na biblijne 

spotkania! 

 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informacji, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com


16 
 

 

Fragmenty Biblii i 

temat jaki będziemy 

analizowali: 

15.02.2024 r. 

Podobieństwo o 

winnicy – Mt 20,1-16 
 

 

 

 

*** 
 

Ja jestem drogą - spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  

  

W miesiącach od października do kwietnia w naszej parafii odbywają się spotkania 

dla osób zainteresowanych Kościołem Ewangelickim. Będziemy na nich poznawali 

historię naszego kościoła, ale przede wszystkim zasady naszej wiary i tradycje w 

naszym kościele. Dowiemy się w co wierzą ewangelicy, jakie są nasze święta, jakie 

ma miejsce Maria i święci w tradycji ewangelickiej, jak jest zbudowana liturgia, co 

oznaczają poszczególne jej elementy, a poza tym będziemy poruszali tematy z 

zakresu bioetyki i inne współcześnie ważne dla nas tematy.  

Serdecznie zapraszamy 

w 2 czwartek 

miesiąca o godz. 

18:00 do sali 

parafialnej w Piszu przy 

pl. Daszyńskiego 12A.  

 

Temat najbliższego 

spotkania:  

08.02.2024 r.: 

Sakrament Chrztu 

Świętego u 

Ewangelików.  
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Zgromadzenie Parafialne 

Serdecznie zapraszamy na Coroczne Sprawozdawcze 

Zgromadzenie Parafialne, które odbędzie się w niedzielę 

18.02.2024r. po nabożeństwie o godz. 11:00 w kaplicy 

ewangelickiej w Piszu. 

Ze względu na większą dostępność dla naszych parafian 

udział w Zgromadzeniu będzie możliwy również on-line 

przez platformę ZOOM.  

Zgromadzenie Parafialne będzie dotyczyło 

sprawozdania za 2023 r. Zgromadzeni zapoznają się ze sprawozdaniem 

finansowym, z życia parafii oraz z preliminarzem budżetowym na 2024 r.  

Prosimy o przesłanie maila z informacją, iż planujecie Państwo udział on-line na 

adres: luteraniepisz@gmail.com lub parafiaonline.pisz@gmail.com  

W imieniu Rady Parafialnej serdecznie zapraszamy do udziału w Zgromadzeniu 

Parafialnym PEA w Piszu.  

 

*** 
 

Wycieczka Parafialna 

Zapraszamy na wycieczkę parafialną: „Śladami Ewangelików Dolnego 

Śląska” w dniach 01 – 05 maja 2024 r. 

Planowany jest wyjazd w okolice Jeleniej Góry, gdzie będziemy mogli zwiedzić 

ewangelicki kościół pokoju w Świdnicy, planujemy wspólne spotkanie z 

ewangelikami w Legnicy, zwiedzanie świątyni Wang w Karpaczu, Samotni pod 

Śnieżką, Zamku Książ, będzie czas na Termy Cieplickie oraz również coś dla dzieci i 

młodzieży: Timegates, zwiedzanie zamku z pochodniami i park odkrywców. 

Termin: 01 – 05 maja 2024 r.   

Wyjazd z Pisza 01 maja 06:00 – powrót 05 maja wieczorem 

Miejsce noclegów: Markus Pensjonat nad potokiem w Przesiece 

Koszt: 1 000,00 zł / osoba dorosła, 500,00 zł / dzieci do konfirmacji 

Program: może ulec drobnym zmianom 

Więcej szczegółów na stronie parafialnej: 

http://karkonosze-przesieka.pl/
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https://pisz.luteranie.pl/wycieczka-parafialna-2024/ 
 

Parafia otworzyła 

subkonto, na które 

można wpłacać w 

ratach na wycieczkę: 

Parafia Ewangelicko – 

Augsburska w Piszu 

Pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

Warmińsko-Mazurski 

Bank Spółdzielczy w Piszu 

65 9364 0000 2002 0021 0744 0002 

Tytułem: darowizna na cele kultu religijnego – wycieczka 

PLAN NABOŻEŃSTW  LUTY 2024 R. 
 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz 

04.02. 
Mk 4, 26-

29 

2. Niedziela przed 

Postem 

09:00 

   

11:00 

  

11.02. 
Am 5,  

21-24 

Niedziela 

Przedpostna 

09:00 

   

11:00 

  

14.02. 2 P 1,2-11 
Dzień Pokuty i 

Modlitwy 
 

18:00 

  

18.02. Mt 4,1-11 
1. Niedziela Pasyjna 

– Niedziela Diakonii 

Pisz 11:00   

Po nabożeństwie Zgromadzenie 

Parafialne 

25.02. 
4 Mż 

21,4-9 

2. Niedziela 

Pasyjna  

09:00 

  

11:00 

 

03.03. 
1 P 1,   

18-21 
3. Niedziela Pasyjna 

09:00 

   

11:00 

  

  

https://pisz.luteranie.pl/wycieczka-parafialna-2024/
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Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – styczeń 2024r. 

 

Aby zimowe miesiące mijały nam szybciej korzystamy z rożnego rodzaju rozrywek 

dostępnych w naszym Domu. Często gramy w gry ruchowe i towarzyskie takie jak 

rzutki, bingo czy bocce.  

Doszliśmy już do takiej wprawy, że 

organizujemy nawet mini turnieje ;-)  

Po przerwie świątecznej nadrobiliśmy zaległe 

zabawy takie jak sylwester i karnawał. W 

międzyczasie Uczestnicy zorganizowali też 

przedstawienie jasełkowe. 

 

 

 

Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 

http://www.youtube.com/
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Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – styczeń 2024r. 

Nowy rok zaczęliśmy bardzo wesoło. Tradycyjnie odbył się bal karnawałowy, 

podczas którego skoczna muzyka "porywała" każdego do tańca. Przebrani 

uczestnicy byli nie do poznania. Piękne stroje i maski karnawałowe zdobiły 

podopiecznych. Wybrano dwie królowe i dwóch królów balu oraz wyróżniono dwie 

pary pięknie tańczące. Słodki poczęstunek, przygotowany przez pracownię 

kulinarną umilił nam wspólnie 

spędzony czas. 

 

Obchodziliśmy Dzień Babci i 

Dziadka. Uczciliśmy go pięknym i 

wzruszającym występem, 

podczas którego uczestnicy 

wspominali swoje ukochane 

Babcie i najdroższych Dziadków. 

Na zakończenie uroczystości 

zostały wręczone dyplomy z 

życzeniami. 

 

W pracowni rękodzieła artystycznego rozpoczęły się przygotowania do Walentynek, 

z których relacja już w następnym numerze gazetki  

 

     
 

Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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ROK KOŚCIELNY  W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM  

 

Przedpoście 

Okres poprzedzający Czas Pasyjny. 

Ostatnia Niedziela po Epifanii zakończyła okres bożonarodzeniowy w Kościele 

Ewangelicko-Augsburskim. W tradycji polskiej zwieńczenie okresu świąt Narodzenia 

Pańskiego łączone jest nieraz ze świętem Ofiarowania Pana Jezusa – Dniem 

Oczyszczenia Marii Panny (2 lutego), obchodzonym również przez Kościół 

Ewangelicko-Augsburski. 

Zanim jednak znów rozpocznie się Czas Pasyjny (Wielki Post) w Dzień Pokuty 

i Modlitwy (Środa Popielcowa) także w luterańskim kalendarzu liturgicznym 

następuje krótki okres Przedpościa. 

Przedpoście pochodzi z VI wieku z obszaru chrześcijaństwa wschodniego. 

Na Zachodzie niedziele przedpostne zadomowiły się dzięki mnichom z klasztorów 

galijskich, a potwierdzone zostały przez synody w Agde (506) i w Orleanie (511). 

Przedpoście trwa 17 dni i obejmuje trzy niedziele – SEPTUAGESIMAE – 70 dni, 

SEXAGESIMAE – 60 dni, Quinquagesimae – 50 dni. Kościół Ewangelicko-Augsburski 

zachował łacińskie nazwy niedziel przedpostnych oraz tradycję starego kalendarza 

liturgicznego, podkreślając tym samym, że Reformacja nie była wyłomem w historii 

Kościoła, ale odnową życia Kościoła Jezusa Chrystusa zgodnie ze świadectwem 

Ewangelii w łączności ze starożytnym dziedzictwem chrześcijaństwa. 

Nazwy niedziel pochodzą prawdopodobnie od czasu przygotowań do Wielkanocy, 

który mógł trwać od 70 do 50 dni przed świętowaniem Zmartwychwstania 

Pańskiego. Ostatnia z niedziel przedpostnych, a więc Quinquagesimae nazywana 

jest w luterańskim kalendarzu liturgicznym ESTOMIHI od pierwszych słów 

łacińskiego introitu z Psalmu 71,3 (por. introit 26): „Esto mihi Deum protectorem 

…” tj.: „Bądź mi skałą schronienia, Boże…”. 

Niedziele Przedpostne koncentrują się głównie na tematyce prawdziwego postu 

oraz na świadkach wiary z Pierwszego Testamentu. Liczby znajdujące się 
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w nazwach niedziel przedpostnych nie odzwierciedlają zawsze faktycznego czasu, 

jaki pozostał do Wielkanocy – mają one przede wszystkim wymiar symboliczny 

wpisany w rytm biblijnej narracji dziejów zbawienia – i tak np. Niedziela 

Septuagesimae (70) symbolizuje 70-letnią niewolę Izraela (por. Jr 25,11). Kiedy 

dokładnie przyjrzymy się sposobowi liczenia niedziel w liturgii, zobaczymy, 

że brakuje całego tygodnia do liczby 70. Liturgiści tłumaczą tę różnicę tym, 

że dawniej obchodzono jeszcze oktawę po Wielkiej Nocy i wówczas ilość dni 

od Niedzieli Septuagesimae do końca oktawy wynosiłaby rzeczywiście 70. 

Między Niedzielą Estomihi (50 dni od Wielkanocy) a Septuagesimae jest jeszcze 

Niedziela Sexagesimae (60 dni), jednak nazwa tej niedzieli nie pokrywa się 

z kartkami w kalendarzu i można przyjąć, że nazwa została nadana dla utrzymania 

‘liturgicznej logiki’ niedziel. Niedziele przedpostne mają również swoje staropolskie 

nazwy: Starozapustna, Mięsopustna, Zapustna. 

Źródło: www.ewangelicy.pl 

*** 

Czas Pasyjny 

  

W Dzień Pokuty i Modlitwy rozpoczyna się w Kościele Ewangelicko-

Augsburskim CZAS PASYJNY. 

To 40-dniowy okres przygotowujący do Pamiątki Śmierci Jezusa Chrystusa (Wielki 

Piątek) oraz Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Nazwa pochodzi od słowa pasja 

oznaczającego mękę i cierpienie Jezusa Chrystusa. Stąd ten czas roku kościelnego 

wzywa do zadumy nad tymi wydarzeniami i zachęca do wewnętrznego wyciszenia, 

duchowej refleksji, odsunięcia od siebie absorbujących spraw zewnętrznych. 

Jest to też czas pokuty, rozumianej jako upamiętanie, powrót do Boga 

i Jego Słowa, do społeczności Kościoła – poprzez spowiedź i sakrament 

Komunii Świętej. Pasyjna refleksja wiedzie przez świadomość własnej 

grzeszności, do odnalezienia Bożej łaski i przyjęcia odkupienia, które 

stało się faktem na krzyżu Golgoty. To jest poselstwo krzyża, które jest 

postawione w centrum ewangelizacji, nauczania, duszpasterstwa 

i świadectwa Kościoła. 

https://ewangelicy.pl/2019/02/06/przedposcie/
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Zarówno w Starym, jak i w Nowym Testamencie znajdujemy wiele fragmentów 

mówiących o czasie pokuty, postu i nawrócenia (por. 2 Mż 34,28; Joz. 5,6; Jl 2,12-

17; Jon 3,4; Mk 1,3; Mt 4,2; Łk 4,1). Już od II wieku w Kościele 

chrześcijańskim znana była praktyka postna, która rozpoczynała się na dwa dni 

przed Wielkanocą. W III wieku czas postu rozciągnięto na Wielki Tydzień, a w 

IV wieku Sobór w Nicei (r. 325) zadecydował, że Wielkanoc poprzedzać będzie 40-

dniowy post, który był również czasem pokuty dla osób ponownie przyjmowanych 

do Kościoła w Wielki Czwartek lub przygotowujących się do przyjęcia Chrztu 

Świętego. 

W duchowości i teologii luterańskiej Czas Pasyjny ma szczególne 

znaczenie, ponieważ kieruje uwagę Kościoła ku Ukrzyżowanemu 

Zbawicielowi, który z bezwarunkowej miłości do człowieka przyszedł 

na świat dla naszego zbawienia i wyzwolił ludzkość od niewoli grzechu 

i wiecznej śmierci. 

Tajemnica Krzyża i Odkupienia, zbawienia człowieka z łaski przez wiarę 

w Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego Chrystusa, stanowi centralny nerw 

ewangelickiej duchowości, dlatego też tak mocno podkreślany jest Czas Pasyjny 

i wyraźnie różni się on w liturgii od pozostałych okresów roku kościelnego. 

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim każda niedziela pasyjna posiada nazwy 

łacińskie pochodzące od pierwszych słów łacińskiego introitu: Invocavit, 

Reminiscere, Oculi, Laetare, Judica oraz Palmarum (Palmowa). 

W antyfonach liturgicznych opuszcza się w czasie pasyjnym „Alleluja” i śpiewa się 

„Amen.” W liturgii wstępnej zamiast Gloria in excelsis (Chwała Bogu 

na wysokościach) śpiewa się stary hymn Aufer a nobis (Zgładź, o Panie Boże 

wszystkie grzechy oraz nieprawości nasze). 

Zmieniane są również nakrycia ołtarzowe, kolorem liturgicznym jest kolor fioletowy. 

W wielu parafiach luterańskich odprawiane są tygodniowe nabożeństwa pasyjne, 

które wprowadzają wiernych w historię Męki Pańskiej – nabożeństwa te stanowią 

ewangelicką formę Drogi Krzyżowej. Organizowane są również rekolekcje pasyjne. 

Choć Czas Pasyjny zwany jest też czasem Wielkiego Postu, w praktyce 

ewangelickiej niekoniecznie związany jest z tradycyjnie rozumianym postem, czyli 

wstrzymywaniem się od określonych potraw, napojów lub rozrywek. W Kościele 
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Ewangelicko-Augsburskim nie ma obowiązku zachowywania takiego postu, jednak 

każdy kto chce i tego potrzebuje, może go przestrzegać. W niektórych regionach 

Polski praktykuje się w post w Wielkim Tygodniu, szczególnie w Wielki Piątek. 

Post w Kościele ewangelickim 

ma przede wszystkim wymiar 

etycznej postawy wobec 

drugiego człowieka; właśnie 

czas pasyjny, poprzez skupienie, 

modlitwę i koncentrację 

na Słowie Bożym, ma umożliwić 

wierzącym weryfikację postaw, 

naprawę wyrządzonych innym 

szkód, wejrzenie w siebie, 

podjęcie zobowiązania życia 

na co dzień według wskazań 

Ewangelii. 

W Czasie Pasyjnym Diakonia Polska prowadzi ekumeniczną akcję 

charytatywną „Skarbonka diakonijna”. Akcja rozpoczyna się w Środę 

Popielcową i trwa do Świąt Wielkanocnych. W tym czasie cztery organizacje 

– Caritas Polska Kościoła Rzymskokatolickiego, Eleos Kościoła Prawosławnego, 

Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego i Diakonia Kościoła Ewangelicko-

Reformowanego – zachęcają do rezygnowania z drobnych przyjemności 

i przekazywania uzyskanych w ten sposób funduszy na cele akcji. Środki zbierane 

są do specjalnie przygotowanych na dany rok kolorowych, papierowych skarbonek. 

Źródło: www.luteranie.pl 

 

SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

 

Dzień ofiarowania Pana Jezusa- Oczyszczenie Marii Panny 

2 lutego Kościół obchodzi Dzień ofiarowania Pana Jezusa- Oczyszczenie 

Marii Panny. Biblijny przepis wymagał bowiem, by kobieta po urodzeniu chłopca 

https://diakonia.org.pl/programy/akcje-ekumeniczne/skarbonka-diakonijna/
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pozostawała w odosobnieniu przez 40 dni „dla oczyszczenia krwi”. Gdy urodziła 

dziewczynkę, okres „oczyszczenia” trwał 80 dni. Zgodnie z 3 Mż 12,1-5 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Łk 2,22-35(36-40)    [Biblia 

Ekumeniczna]; 

2.22 Gdy nadeszły dni ich oczyszczenia, przewidziane przez Prawo 

Mojżesza, zanieśli Dziecko do Jerozolimy, aby Je ofiarować Panu, 

2.23 ponieważ tak jest napisane w Prawie Pana: Każde pierworodne dziecko 

płci męskiej będzie poświęcone Panu.  

2.24 Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, według 

postanowienia zawartego w Prawie Pana. 

2.25 W Jeruzalem zaś żył człowiek sprawiedliwy i pobożny, który miał na imię 

Symeon. Oczekiwał on pocieszenia dla Izraela, a Duch Święty był nad nim.  

2.26 Zostało mu objawione przez Ducha Świętego, że nie ujrzy śmierci, dopóki nie 

zobaczy Mesjasza Pana.  

2.27 Z natchnienia Ducha przyszedł więc do świątyni właśnie w chwili, gdy rodzice 

wnosili Dziecko Jezus, by postąpić zgodnie z przepisem Prawa. 

2.28 Wziął Je na ręce, wysławiał Boga i mówił: 

2.29 Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego 

Słowa, 

2.30 bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 

2.31 które przygotowałeś wobec wszystkich ludów, 

2.32 światłość dla oświecenia pogana i chwałę dla Twojego ludu Izraelab. 

2.33 Jego rodzice dziwili się temu, co było o Nim powiedziane. 

2.34 Symeon zaś pobłogosławił ich i powiedział do Marii, Jego matki: Oto Ten dla 

wielu w Izraelu jest dany na upadek i na powstanie, i na znak, któremu będą się 

sprzeciwiać,  

2.35 a twoją duszę przebije miecz, aby się ujawniły przewrotne zamysły wielu serc. 

2.36 Była tam też prorokini Anna, córka Fanuela z plemienia Asera, bardzo 
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już sędziwa. Od swego panieństwa żyła z mężem przez siedem lat. 

2.37 Teraz, jako licząca osiemdziesiąt cztery lata wdowa nie opuszczała 

świątyni, dniem i nocą służąc Bogu postem i modlitwą.  

2.38 Podeszła w tej właśnie chwili, wychwalała Boga i opowiadała o Dziecku 

wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. 

2.39 A kiedy już wszystko wypełnili zgodnie z Prawem Pana, wrócili do Galilei, do 

miasta Nazaret.  

2.40 Dziecko zaś rosło i rozwijało się, napełniając się mądrością, a łaska Boga była 

nad Nimb. 

*** 

 

Dzień apostoła Macieja 

24 lutego Kościół obchodzi dzień apostoła Macieja. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 11,25-30    [Biblia 

Ekumeniczna]; 

11.25 W tym czasie Jezus powiedział: Wysławiam Ciebie, Ojcze, Panie nieba i 

ziemia, że zakryłeś te sprawy przed mądrymi i roztropnymi, a odsłoniłeś je tym, 

którzy są jak małe dzieci.  

11.26 Tak, Ojcze, bo tak się Tobie spodobało.  

11.27 Wszystko zostało Mi przekazane przez Mojego Ojca i nikt nie zna Syna, tylko 

Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn postanowi to objawić.  

11.28 Przyjdźcie do Mnie wszyscy utrudzeni i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie.  

11.29 Weźcie na siebie Moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, że jestem cichy i 

pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla waszych dusz.  

11.30 Jarzmo Moje bowiem jest miłe, a Moje brzemię lekkie. 
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POSTACIE BIBLIJNE 
 

Kolejną postacią, którą warto wspomnieć na ramach miesięcznika to… 

Hiob… 

… człowiek wiary i nadziei. Hiob był bogatym i prawym człowiekiem, mieszkającym 

w kraju Uz. Miał wiele dzieci. Wiele sług i ogromne stada zwierząt. Jego życie było 

dostatnie, a on sam uchodził za sprawiedliwego i Bogobojnego człowieka. Szatan 

jednak podał w wątpliwość bogobojność Hioba twierdząc, że ten wierzy w Boga, bo 

Hioba nie spotkała żadna krzywda. Jeśli tylko Hioba dotknie jakaś krzywda, to ten 

zacznie złorzeczyć Bogu. Miał to być test czy wierność Hioba do Boga jest prawdziwa 

i niezależna od jego dobrobytu. 

Za „pozwoleniem” Boga, szatan zaczął nękać Hioba różnymi nieszczęściami. Stracił 

on swoje stada, dzieci i zdrowie. Pomimo tych ciosów, Hiob nie złorzeczył Bogu ani 

nie stracił wiary.  

Żona Hioba widząc jego cierpienie zapytała: Czy jeszcze trwasz w swojej 

pobożności? Złorzecz Bogu i umrzyj! Hiob jej wytłumaczył, że skoro dobre rzeczy 

przyjmujemy od Boga, to czy nie mielibyśmy przyjmować i tych złych rzeczy? 

Po pewnym czasie, do Hioba przybyli jego przyjaciele. Gdy go zobaczyli zaczęli 

płakać i siedem dni milcząc siedzieli z nim. Później jednak zamiast pocieszać go, 

pogrążali go w jeszcze większej bezsilności.  

Jednak całą winą za zaistniałą sytuację obarczyli Hioba i nawołują go do poprawy. 

Hiob buntuje się przeciw takim zarzutom, nazywając wręcz swych przyjaciół 

marnymi pocieszycielami. Nie odnajdując pomocy u przyjaciół, poszukuje jej u Boga 

i woła: Ja wiem, że mój Odkupiciel żyje. 

Mimo tych wielkich doświadczeń, Hiob przetrwał próby, ani razu nie złorzeczył Bogu. 

Stawał po jego stronie pokornie przyjmując wszystkie zsyłane doświadczenia. 

Historia Hioba kończy się pozytywne, bo Bóg doceniając jego bogobojność pomnaża 

mu w dwójnasób wszystko co stracił. 

Ks. Bartłomiej Polok 
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KRZYŻÓWKA NA LUTY–  

2. List ap. Pawła do Koryntian 

 

    1.                    

   2.                  

 3.                        

    4.                 

   5.                    

    6.                      

 7.                      

   8.                      

9.                      

     10.                     

     11.                  

12.                           

    13.               

     14.                  

    15.                       

   16.                   

    17.                      

 18.                        

19.                       

    20.                 

 

 

1. W niej okazuje się pełnia mocy Bożej. (2 Kor 12,9) 

2. "Dlatego już odtąd nikogo nie znamy według …" (2 Kor 5,16) 

3. Czyim apostołem był Paweł? (2 Kor 1,1) 
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4. Mamy to w glinianych naczyniach. (2 Kor 4,7) 

5. "Dlatego nie ... na duchu". (2 Kor 4,16) 

6. Daje nam to zawsze Bóg. (2 Kor 2,14) 

7. Mamy się nimi we wszystkim okazywać. (2 Kor 6,4) 

8. Podróżuje z Pawłem do Koryntu. (2 Kor 1,1) 

9. Który raz Paweł wybiera się do Koryntian? (2 Kor 13,1) 

10. Co powinni zrobić Koryntianie, jeśli ktoś ich zasmuci? (2 Kor 2,5-7) 

11. Jak mamy siać? (2 Kor 9,6) 

12. "Lecz ... się tego, co ludzie wstydliwie ukrywają". (2 Kor 4,2) 

13. Dał nam Ducha jako rękojmię. (2 Kor 5,5) 

14. W czym nie mają chodzić Koryntianie? (2 Kor 6,14) 

15. Jest nim Tytus dla Pawła. (2 Kor 8,23) 

16. Co robi Paweł? (2 Kor 7,16) 

17. Ku czemu Pan dał pełnomocnictwa dla Pawła? (2 Kor 13,10) 

18. Jakie będzie posłuszeństwo wasze? (2 Kor 10,6) 

19. Robi to Paweł z gorliwością Bożą. (2 Kor 11,2) 

20. "A ja sam, ... napominam was przez cichość i łagodność Chrystusową".  

      (2 Kor 10,1) 

 

Agnieszka Zelent 
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OGŁOSZENIA 
 

Przekaż swój 1,5% na Ewangelickie Stowarzyszenie Betel 

Uprzejmie prosimy o przekazanie 1,5% od podatku na działalność Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel. Nasze stowarzyszenie prowadzi wiele ciekawych projektów 

na terenie powiatów: Piskiego, Mrągowskiego i Szczytnieńskiego. Prowadzimy 

następujące ośrodki i projekty: 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu dla 55 osób niepełnosprawnych, 

• Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Piskiej dla 57 osób 

niepełnosprawnych, 

• Stacja Socjalna w Białej Piskiej z pomocy korzysta 142 osoby / rocznie, 

• Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej z pomocy korzysta 194 osoby 

/ rocznie, 

• Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie z pomocy korzysta 106 osób / 

rocznie, 

• Centrum Integracji Społecznej w Szczytnie z pomocy korzysta 18 osób / 

rocznie, 

• Kursy języka polskiego dla uchodźców wojennych z Ukrainy, 

• Biuro Porad Prawnych dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 

 

*** 
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Skarbonka Diakonijna 2024 

Skarbonka Diakonijna to 

ekumeniczna akcja 

kościelnych organizacji 

charytatywnych: Diakonii, 

Caritas Polska i Eleos. W 

Kościele Ewangelicko-

Augsburskim akcja odbywa 

się od 1996 r. Od 2006 r. ma 

charakter ekumeniczny. W 

Kościele Rzymskokatolickim 

znana jest jako Jałmużna 

Wielkopostna, a w Kościele 

Prawosławnym jako Ofiara 

Wielkopostna. 

Akcja rozpoczyna się w Środę 

Popielcową i trwa do Świąt 

Wielkanocnych. W tym czasie 

obie Diakonie, Caritas i Eleos 

namawiają do rezygnowania z 

drobnych przyjemności i 

przekazywania uzyskanych w 

ten sposób funduszy na cele 

akcji – pomoc osobom 

potrzebującym. Środki zbierane są do specjalnie przygotowanych na dany rok 

kolorowych, papierowych skarbonek. Akcję można też wesprzeć przelewem 

bankowym. 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

